
OBČINSKO POVELJSTVO 

 SLOVENSKA BISTRICA 

 

 

 

ZAPISNIK 

8. Seje občinskega poveljstva občine Slovenska Bistrica, ki je bila 13.03.2012 ob 18.00 uri v 
Gasilskem domu v Laporju. 

 

Prisotni: Boštjan Plajh, Branko Aksentijevič, Robert Jeršič, Robert Grum, Miran Furek, Eugen Vinter, 
Andrej Naveršnik, Ivan Gracej, Peter Podvršnik, Boštjan Vehovar, Jelen Srečko, Anton Motaln, 
Franci Stopar, Branko Hojnik, Franc Turk in Dušan Vižintin, Boštjan Čavničar   

 

Predlagani dnevni red: 

Dnevni red: 

1. Pozdrav in pregled zapisnika zadne seje 

2. Izvolitev podpoveljnika in namestnika poveljnika OGP 

3. Dopolnitev operativnega načrta delovanja GE na območju zaradi uporabe defribrilatorjev 

4. Odločitev o gasilskih društvih katera bodo prevzela določene naloge s področja CZ ( tehnično 

reševanje, dekontaminacija ) 

5. Odločitev o razdelitvi opreme med društva ( plinotesne obleke, pozivniki ) 

6. Predstavitev proračuna za požarno varnost ter stanje glede poveljniškega vozila 

7. Razno 

 

 

Ad 1 

Pozdrav in pregled zapisnika zadnje seje: 

Poveljnik občinskega poveljstva Franc Turk  je povzel vsebino zapisnika zadnje seje, ki je bila 
29.07.2011 in je bil poveljnikom posredovan po elektronski pošti. 

 Ker na zapisnik ni bilo pripomb, se sprejme.  

 



 

SKLEP ŠT. 1 

Potrdi se zapisnik zadnje seje OGP. 

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

 

 

Ad 2 

Izvolitev podpoveljnika in namestnika poveljnika OGP: 

Poveljnik OGP pozove prisotne poveljnike, da predlagajo kandidate za namestnika in podpoveljnika 
OGP.  

Za namestnika poveljnika je predlagan, da bi bil nekdo iz osrednje enote. Predlog je padel za  tov. 
David Prelog, ki pa ga je potrebno vprašati ali bo pristal na izvolitev. Poveljnik OGP pove, da se je o 
tem predlogu pred časom  tudi sam pogovarjal. Prisotni se strinjamo z predlaganim kandidatom 
poveljnik OGP pa se bo z kandidatom pomenil. 

Za podpoveljnika OGP je padel predlog za  Roberta Jeršič, ki bo skrbel za administrativne zadeve. Na 
podlagi predlogov se sprejme sklep. 

 

SKLEP ŠT. 2 

Za namestnika poveljnika OGP se imenuje tov. David Prelog PGD Slovenska Bistrica 

Za podpoveljnika OGP se imenuje tov. Robert Jeršič PGD Pragersko 

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

Ad 3  

Dopolnitev operativnega načrta delovanja GE na območju zaradi uporabe defribrilatorjev   

G. Hojnik predstavi operativnega načrta delovanja GE, ki je bil izdelan pred leti ni pa še potrjen ga 
navzoči skupaj pregledamo. Pri pregledu smo ugotovili, da je potrebno narediti nekaj dopolnitev in 
popravkov, ki jih moramo urediti do 15.4.2012 zato ga bomo sprejeli na naslednji seji.  Poveljnikom 



PGD se pošlje po e-pošti načrt, ki ga bo vsak v svojem delu pregledal in spremembe ali dopolnitve 
javil g. Hojniku. 

Tov. Robert Jeršič opozori na problematiko nesreč v primeru na vodi in iz vode. Na Pragerskem se 
zavedamo nevarnosti zaradi vodnih površin prav tako smo izvajali že določene intervencije ( 
odstranjevanje kesona, reševanje labodov…..) na katere pa so iz ReCO želeli aktivirati poklicno enoto 
iz MB saj drugega navodila s strani občine nimajo. Člani  OGE PGD Pragersko ne želimo prevzemati 
moralne odgovornosti ( opozarjamo na problematiko ) za birokratske napake, ki se dogajajo v tem 
primeru. Tov Robert Grum doda, da se je tudi sam pogovarjal na to temo pa pravi, da naše območje 
spada pod regijsko enoto. Robert Jeršič doda, da smo se že tudi člani PGD Pragersko dogovarjali pri 
ga. Grilanc glede sodelovanja v regijski enoti, ki nam je dejala, da lahko tudi lokalna skupnost nekaj 
nalog RIV in na vodi zaupa PGD. Podobni primeri že obstajajo na Ljubljanskem koncu. Dogovorimo se 
za skupen sestanek z predstavniki uprave za zaščito in reševanje glede omenjene problematike. 

V nadaljevanju g. Hojnik pove, da je v sestavni del operativnega načrta dodan načrt aktiviranja enot v 
primeru nujne medicinske pomoči z defibrilatorjem. Na seji je prav tako prisoten g. Boštjan Čavničar, 
ki mu preda besedo za dodatna pojasnila. Boštjan predstavi potek nabave, defibrilatorjev, šolanja 
članov OGE PGD in aktiviranja enot PGD, ko bodo poklicane na tovrstno intervencijo. Za hrambo 
defibrilatorjev sta PGD predvideni dve možnosti ali imajo napravo v avtomobilu ali je v posebni 
omarici, ki je zmontirana na vidnem mestu nekje na fasadi vsakega PGD. S tem načinom, bi lahko do 
naprave pristopili tudi krajani v kolikor bi bilo potrebno. Odločitev o shrambi naprave je prepuščena 
vsakemu PGD. Način opremljanja enot je po vrstnem redu, da bodo prvo opremljene enote, ki so 
najbolj oddaljene od centra SB in nato tudi bližje. Pove, da bodo člani OGE za te intervencije prejeli 
na pozivnike znak AED, kar pomeni, da izvozijo na kraj dogodka z moštvenim vozilom in takoj, ko se 
zberejo trije člani. Pri zastojih srca šteje vsaka minuta zato je zelo pomembno, da prizadeti dobi 
pomoč čim prej.   

Po koncu razprave se sprejme sklep: 

 

SKLEP ŠT. 3 

Operativni načrt delovanja GE se popravi in dopolni. Rok za dopolnitev je do 15.4.2012 

Operativni načrt v delu za aktiviranje v primeru nujne medicinske pomoči z defibrilatorjem se ga 
sprejme v sestavi kakšen je.  

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

Ad 4 

Odločitev o gasilskih društvih katera bodo prevzela določene naloge s področja CZ  

( tehnično reševanje, dekontaminacija )  

Predlog je pripravil g. Branko Hojnik, ki ga tudi predstavi. Sledi razprava in nato nekaj popravkov.  

 



 

Po razpravi se sprejme sklep: 

SKLEP ŠT. 4 

Na podlagi predloga in dogovora bodo posamezna PGD s področja CZ prevzela naloge tehničnega 
reševanja, RKB – dekontaminacije in prve pomoči. Enote se postopno glede na razpoložljiva 
sredstva opremlja z posamezno reševalno opremo.  

NALOGE  TEHNIČNEGA REŠEVANJA 

- PGD Slov. Bistrica 
- PGD Zg. Bistrica 
- PGD Laporje 
- PGD Videž 
- PGD Tinje 
- PGD Zg. Polskava 
- PGD Pragersko 
- PGD Keblj 

 
NALOGE RKB- DEKONTAMINACIJA 

- PGD Slov. Bistrica 
- PGD Pragersko 
- PGD Laporje 
 
 

NALOGE PRVE POMOČI 

- PGD Sp. Polskava 
- PGD Šmartno na Pohorju 

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

 

Ad 5 

Odločitev o razdelitvi opreme med društva ( plinotesne obleke, pozivniki ) 

G. Hojnik pove da so bile v letu 2011 iz sredstev CZ nabavljene 4 plinotesne obleke, ki jih je potrebno 

razdeliti. Po razpravi smo sprejeli stališče, da plinotesne obleke ( vsako društvo po dve obleki ) 

sprejmeta PGD Laporje in PGD Pragersko. 

G. Hojnik Prav tako pove, da je občina SB nabavila 10 kom. Pozivnikov BR 802, ki jih je potrebno 

razdeliti. Lahko se dogovorimo in vsako društvo dobi 1 pozivnik lahko pa se dogovorimo za drugačen 

ključ razdelitve. Če katero društvo pozivnikov ta trenutek ne potrebuje ga bo prejelo pri naslednjem 



nakupu. V razpravi se dogovorimo, da po 2 kom pozivnike prejmejo PGD Laporje, PGD Keblj, PGD 

Tinje,  PGD Zg. Polskava, PGD Pragersko 

Po razpravi sprejmemo naslednji sklep: 

SKLEP ŠT. 5 

PGD Laporje in PGD Pragersko se dodelijo plinotesne obleke. Vsako društvo prejme po 2 kom 
oblek. 

Pozivnike po 2 kom prejmejo naslednja društva:  

- PGD Laporje 
- PGD Tinje 
- PGD Zg. Polskava 
- PGD Pragersko 
- PGD Keblj 

 

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

Ad 6 

Predstavitev proračuna za požarno varnost ter stanje glede poveljniškega vozila: 

Tov. Hojnik predstavi proračun za požarno varnost, ki je na vseh postavkah zaradi zadolženosti občine 
nižji. Proračun je v prilogi zapisnika. Pove še, da bomo mogoče nekaj sredstev dobili še z rebalansom.  
Prav tako nas seznani, da namerava župan v kratkem sklicati sestanek z poveljniki PGD zaradi 
razjasnitve nastale situacije. V razpravi smo ugotovili, da se OGE občine SB ne moramo strinjati z 
krčenjem proračuna za Požarno varnost in zaščito in reševanje, saj gasilci prevzemamo vedno več 
nalog, sredstev pa dobimo vedno manj. Za nas gasilce so takšna dejanja nesprejemljiva in ponižna 
in zahtevamo odgovore in spremembe. Zavedamo se položaja občine a smo mnenja, da je potrebno 
varčevati na drugih področjih in ne pri nas.  Poveljnik OGP je zadolžen, da sestavi komisijo, ki bo 
obiskala župana in odgovorne na občini zaradi ureditve razmer. 

G. Hojnik predstavi predlog glede poveljniškega vozila, ki ga je registrirala in ga uporablja PGD SB. 
Predlog je, da PGD SB vozilo prevzame v svojo last. V tem primeru se jim obračuna vrednost 
investicije nakupa avtomobila in nadgradnje pri redni dotaciji sredstev za investicije, ki bi jo morali 
prejeti v letošnjem letu. PGD SB bo o prevzemu vozila odločalo na sestanku OGE, ki bo dne 
15.3.2012. Svojo odločitev bodo sporočili poveljniku OGP in g. Hojniku, ki bosta poskrbela za ostale 
aktivnosti. 

Poveljnik PGD Pragersko je mnenja, da GZ in OGP ne potrebuje tako dragega avtomobila in bi lahko 
za te potrebe nabavili novega cenejšega v kolikor pride do odkupa. Vkolikor ne pride do dogovora pa 
se strinja z drugim predlogom. 

V primeru, da se PGD SB ne odloči za odkup poveljniškega avtomobila se avtomobil prepiše na GZ in 
se vozilo prestavi v Laporje na sedež GZ. Vozilo se uporablja za OGP, za potrebe GZ SB in PGD v okviru 
GZ SB. Vozilo se bo prav tako uporabljalo za potrebe izobraževanj na IGU.  PGD SB mora poveljniško 



vozilo predhodno dokončno opremiti po predpisih za tovrstna vozila in se prijaviti z njim na razpis za 
vračilo DDV. DDV ostane last PGD SB. Prav tako ostane last PGD termokamera, ki je prav tako bila 
kupljena iz teh sredstev. 

Gasilska zveza se zadolži, da bo zagotovila delež sredstev v razmerju vrednosti točk po kategorizaciji 
še od preostalih treh občin, katerih društva  so vključena v gasilsko zvezo (Poljčane, Makole, 
Oplotnica). Denar pridobljen od ostalih občin se v razmerju vrednosti točk kategorizacije vrne 
gasilskim društvom Občine Slovenska Bistrica. 

Na podlagi dogovora sprejmemo sklep: 

SKLEP ŠT. 6 

Počaka se z odločitvijo PGD Slovenska Bistrica glede odkup vozila. 

V primeru, da se PGD SB ne odloči za odkup poveljniškega avtomobila se avtomobil prepiše na GZ 
in se vozilo prestavi v Laporje na sedež GZ. Vozilo se uporablja za OGP, za potrebe GZ SB in PGD v 
okviru GZ SB. Vozilo se bo prav tako uporabljalo za potrebe izobraževanj na IGU.  PGD SB mora 
poveljniško vozilo predhodno dokončno opremiti po predpisih za tovrstna vozila in se prijaviti z 
njim na razpis za sofinanciranje gasilske tehnike in opreme. Pridobljena sredstva iz razpisa ostanejo 
last PGD SB. Prav tako ostane last PGD SB termokamera, ki je bila prav tako kupljena iz teh 
sredstev. 

Gasilska zveza SB se zadolži, da bo zagotovila delež sredstev v razmerju vrednosti točk po 
kategorizaciji še od preostalih treh občin, katerih društva  so vključena v gasilsko zvezo (Poljčane, 
Makole, Oplotnica). Denar pridobljen od ostalih občin se v razmerju vrednosti točk kategorizacije 
vrne gasilskim društvom Občine Slovenska Bistrica. 

 

Glasovanje: 

Za: 11   Proti: 0   Vzdržan: 0  

 

 

Ad 7 

Razno: 

Pod točko razno ni bilo razprave zato se seja ob 21:30 uri zaključi.  

 

 

Zapisal:         
Podpoveljnik OGP 
Robert Jeršič  GČ 1st.  
 

Zapisnik potrdil: 

Poveljnik OGP 

Franci Turk VGČ 1 st 



 


